
Принято
Решением Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
12 ноября 2021 года № 214

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Суетского районного Собрания депутатов 
Алтайского края от 27.12.2013 года №108 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании
Суетского района Алтайского края»

1. Внести в приложение к Решению Суетского районного Собрания депутатов 
Алтайского края от 27.12.2013 года №108 Положения о бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании Суетский район Алтайского 
края следующие изменения:

1) В тексте Положения слова «на очередной финансовый год» заменить 
словами «на очередной финансовый год и плановый период».

2). Статью 11 изложить в следующей редакции:
«1. Проект районного бюджета Суетского района составляется и утверждается 

сроком на три года -  очередной финансовый год и плановый период.
2.Проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период уточняется показателями утвержденного районного бюджета 
планового периода и утверждает показатели второго года планового периода 
составляемого бюджета.

3. Уточнение параметров планового периода утверждаемого районного 
бюджета предусматривает:

1) утверждение уточнений показателей, являющихся предметом рассмотрения 
проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период в первом и во втором чтениях;

2) утверждение увеличения или сокращения утвержденных показателей 
ведомственной структуры расходов районного бюджета либо включение в нее 
бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам 
расходов.»

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района Н.Н.Долгова

12 ноября 2021г.
№ 86 - СД



СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2021 г.
с.Верх-Суетка

№ 214

О внесении изменений в решение Суетского районного Собрания 
депутатов Алтайского края от 27.12.2013 года № 108 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном образовании Суетский район Алтайского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Суетский район Алтайского края Суетское 
районное Собрание депутатов Алтайского края 

РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края от 27.12.2013 года № 108 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 
образовании Суетский район Алтайского края»

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном Уставом муниципального образования Суетский 
район Алтайского края порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету и экономической политике.

Председатель Суетского 
районного Собрания депутатов В.П. Ремпель


